
Rámcová kupní smlouva 

 

Čl. I. Smluvní strany:                                                                                                            Bankovní spojení:  

 Food&Friends s. r. o.,           č. ú.:  

 Nad Okrouhlíkem 2351/8, Praha 8                      IČ: 24725609 

 jednající jednatelem společnosti                                                                                DIČ: CZ24725609 

 panem Pavlem Kovandou                                                                                             /dále jen jako „prodávající“/ 
  

a 

Jméno podnikatele / Obchodní název:    Základní škola Tišnov, Smíškova, p.o. 
Sídlo:  Smíškova 840, 666 01 Tišnov 

Místo příjmu dodávek zboží, resp. místo provozovny:  ul. Smíškova 840, 666 01 Tišnov 

Zastoupena :    Mgr. Michal Komprs, ředitel školy 

Telefon:              

IČ:    DIČ:    č. ú.:     ______ 

Plátce DPH:    ANO     NE 

/dále jen jako „kupující“/ 
 

Čl. II. Předmět smlouvy: 
1) Předmětem a účelem této smlouvy je vytvořit rámcový 

obchodně právní vztah a stanovení všeobecných základních 
podmínek, kterými výše uvedené smluvní strany zajistí 
dodávky zboží. 

Čl. III. Dodací podmínky: 
1) Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě 

objednávek doručených: 
 a) do sídla společnosti prodávajícího 

 b) telefonicky:  

 c) přímo u řidiče zajišťujícího distribuci 

 d) e-mailem na adresu:  

Zboží, které bude předmětem objednávky zboží musí být 
obsaženo v ceníku, kterého aktuální výtisk kupující obdrží. 
Objednané zboží, které není obsaženo v ceníku nebude 
předmětem objednávky. V objednávce bude uvedena 
specifikace zboží tj. sortiment, množství, balení, cena a jiné 
údaje. 

2) Prodávající na základě objednávky provede nakládku 
objednaného zboží. V případě, že prodávající nemůže ve 
stanoveném čase zajistit dodání požadovaného sortimentu 
nebo množství zboží, je povinen neprodleně o tom informovat 
kupujícího. 

3) Místem dodání zboží je adresa kupujícího uvedená v 
záhlaví této smlouvy. 

4) Dodávky výrobků se uskuteční v pracovní dny 

od 7:00 – 16:00 hod., nebo dle dohody. 

 

 

Čl. IV. Převod vlastnictví a přechod nebezpečí 
vzniku škody na zboží: 

1) Podpisem této smlouvy si smluvní strany ujednaly, že 
zboží zůstává vlastnictvím prodávajícího až do okamžiku 
úplného zaplacení kupní ceny a úplného zaplacení veškerých 
ostatních splatných i nesplatných peněžitých závazků 
kupujícího vůči prodávajícímu. 

2) K přechodu nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na 

kupujícího dochází okamžikem převzetí zboží kupujícím a 
potvrzením dodacího listu, a nebo v den, kdy mělo k převzetí 
zboží dojít ze strany kupujícího a to za předpokladu, že je 
kupující v prodlení se splněním tohoto závazku.  

3) Nebezpečím škody na zboží se rozumí nebezpečí náhodné 
zkázy, odcizení či znehodnocení nezaviněné smluvními 
stranami. 

4) Dojde-li ke škodě na zboží porušením povinností 
smluvních stran, odpovídá tato za škodu podle obecných 
zásad. 

5) Zboží musí být označeno v souladu s ustanovením zákona 
na ochranu spotřebitele (označení, srozumitelný text, složení, 
návod na použití, doba použitelnosti, způsob skladování, 
objemové nebo váhové údaje apod.) a čárkovým EAN kódem. 

  

Čl.V. Jakost zboží a reklamace: 
1) Prodávající se zavazuje, že zajistí distribuci mraženého 

zboží, tak aby jeho teplota nestoupla nad mínus 18 °C. 
2) Kupující je povinen zboží řádně prohlédnout a 

zkontrolovat zda-li dodané zboží odpovídá jeho objednávce. 
3) Jakost a provedení zboží – dodavatel ručí, že všechny 

dodávané výrobky jsou vyráběny v souladu se zákonem č. 



110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Odpovědnost prodávajícího za vady 
zboží se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Vady 
dodávaného zboží uplatňované ze strany kupujícího budou 
řešeny v souladu s ustanovením § 422 a násl. Obchodního 
zákoníku a Obchodními podmínkami Prodávajícího. 

Čl. VI. Kupní cena zboží: 

1) Prodávající bude dodávat zboží v cenách stanovených 
platným ceníkem, kterého aktuálně platný výtisk kupující 
obdrží. 

2) V případě, že součástí ceny je i spotřební daň, pak tato je 
vždy součástí ceny. 

3) V ceně zboží jsou zahrnuty všechny náklady 
prodávajícího spojené s realizací dodávky. 

Čl. VII. Platební podmínky: 
1) Platba bude prováděna formou převodního platebního 

příkazu na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy, přičemž splatnost daňového dokladu – faktury za 

zboží je 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury. 

Není-li stanoveno jinak je splatnost daňového dokladu – 

faktury uvedena na příslušném daňovém dokladu – faktuře, 
vystaveném prodávajícím. 

2) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny si 
smluvní strany sjednaly, že dlužná částka bude navýšena o 
zákonné úroky z prodlení dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., 
kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení 
podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. VIII. Vzájemná součinnost a informovanost: 
1) Smluvní strany se zavázaly, že se budou vzájemně 

informovat o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
závazků z této smlouvy, především o  údajích vypovídajících 
o prodejnosti a konkurenceschopnosti zboží. 

Čl. IX Ukončení smlouvy: 
1 ) Dohodou smluvních stran. 
2) Jednostrannou výpovědí bez uvedení důvodu výpovědi. 

Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná plynout ode dne 
doručení výpovědi druhé straně. 

3) Odstoupením od smlouvy. 
a) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy 

z důvodů uvedených v zákoně a v případě porušení ujednání v 

této smlouvě. 
b) Odstoupením od smlouvy není-li stanoveno jinak, nejsou 

dotčeny nároky na náhradu škody, které vznikly porušením 
této smlouvy, a ani na plnění těch smluvních ujednání, která 
podle projevu vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

Čl. X. Rozhodčí doložka: 
1) Smluvní strany se dohodly, že spory vznikající z Kupní 

smlouvy a v souvislosti s ní, u nichž hodnota sporu nepřesáhne 
100.000,- Kč budou rozhodovány příslušným obecným 
soudem. 

2) Všechny ostatní spory vznikající z Kupní  smlouvy a v 
souvislosti s ní, které nespadají pod odst.1 tohoto článku nebo 
hodnota sporu není jednoznačně vyčíslitelná, budou 
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním 
rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

Čl. XI. Závěrečné ustanovení smlouvy: 
1) Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvními 

stranami. 

2) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

3) Všechny změny a dodatky k této smlouvě včetně jejich 
příloh musí být smluvními stranami vzájemně odsouhlaseny a 
podepsány oprávněnými osobami a musí být učiněny v 
písemné formě. 

4) Zástupci smluvních stran svými podpisy prohlašují, že 
jsou oprávněni k tomuto úkonu a potvrzují, že ustanovením 
této smlouvy porozuměly shodně, co do rozsahu a obsahu, 
měly dostatek času k jejímu přečtení a vyjadřují jejich vůli, 
souhlasí s nimi a zavazují se ji plnit. 

 

5) Podpisem smlouvy kupující potvrzuje, že se s 
všeobecnými obchodními podmínkami prodávajícího řádně 
seznámil, což potvrzuje svým vlastnoručním podpisem.  

6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu. 

 

    

 

V Brně dne : 6. 9. 2021 

 

 prodávají        kupující 
                 jednající:        jednající: 
                 Pavel Kovanda 

 jednatelem  společnosti   



 


